
СКАЛАТСЬКА МІСЬКА РАДА
ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ
РІШЕННЯ

Від 23 вересня 2022 року Ло 158

Про затвердження Програми
розвитку малого та середнього
підприємництва у межах Скалатської
територіальної громади на 2023-2025
роки

Згідно Законів України «Про розвиток та державну підтримку малого і

середнього підприємництва в Україні», «Про державні цільові програми»,
«Про державне прогнозування та розроблення програм економічного і

соціального розвитку України» керуючись пунктом 1 частини другої статті
52 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий
комітет Скалатської міської ради

ВИРІШИВ:
І. Затвердити Програму розвитку малого та середнього

підприємництва у межах Скалатської територіальної громади на 2023-2025
роки, що додається.

Х. Контроль за виконанням цього рішення покласти на керівника
економічного відділу Скалатської міської ради.

Петро САВОНЧАК



ЗАТВЕРДЖЕНО
рішенням виконавчого комітету
Скалатської міської ради
Хо 158 від 23 вересня 2022 року

ПРОГРАМА
розвитку малого та середнього

ПІДПРИЄМНИЦТВА
у межах Скалатської територіальної

громади на 2023-2025 роки

Скалат, 2022



Паспорт Програми

1. | Ініціатор Скалатська міська рада
розроблення
програми

2. | Підстави Закон України: «Про розвиток та державну
для розроблення підтримку малого і середнього підприємництва в
програми Україні», « Про Національну програму сприяння

розвитку малого підприємництва в Україні»,
«Про засади державної регуляторної політики у
сфері господарської діяльності», Указ
Президента України від 28
квітня 2007 року Ле363/2007 « Про деякі заходи
щодо вдосконалення регулювання
підприємницької діяльності»

3. |Дата, номері назва / Рішення виконавчого комітету Скалатської
розпоряджого міської ради «Про затвердження Програми
документа розвитку малого та середнього підприємництва
органу виконавчої | у межах Скалатської територіальної громади на
влади і 2023-2025 роки» Ло 158 від 23 вересня 2022
розроблення року
програми

4. |Розробник програми | Економічний відділ Скалатської міської ради
5. | Співрозробники Виконавчий комітет Скалатської міської ради

програми
6. | Відповідальний Економічний відділ та виконавчий комітет

виконавець Скалатської міської ради
програми

7. | Учасники програми | Економічний відділ та виконавчий комітет
Скалатської міської ради

8. | Термін реалізації 2023-2025 роки
програми

9. |Перелік бюджетів Місцевий бюджет
10. | Загальний обсяг 2023 2024 2025 Всього

фінансових 2Отис.грн. | 20тис.грн. |2Отис.грн. | бОтис.грн.
ресурсів,
необхідних для
реалізації програми

Стан розвитку малого і середнього підприємництва в Скалатській ТГ
(станом на 01.09.2022. р.)

Розвиток підприємницької діяльності відіграє важливу роль у здійсненні
економічних реформ і є головною рушійною силою зростання рівня життя
населення та вирішення  соціально-економічних потреб громади.

2



Основною умовою розвитку підприємництва є запровадження ефективної
державної економічної політики в цілому та комплексних дій органів місцевого

самоврядування, спрямованих на створення сприятливих умов для розвитку
підприємницької ініціативи на місцевому рівні.

Важливу роль в економічному розвитку громади відіграють приватні
підприємці, що працюють в різних галузях економіки, від надання послуг до
сільського господарства. На території громади за даними Єдиного державного
реєстру станом на 01.09.2022 р. кількість зареєстрованих фізичних та
юридичних осіб становила 115 юридичних осіб та 200 фізичних осіб
підприємців. Основу економічного розвитку громади становить сільське

господарство. Близько 7690 земель громади мають сільськогосподарське
призначення.

Зареєструвати бізнес у Скалатській територіальній громаді можна завдяки
Центру надання адміністративних послуг у державного реєстратора.

У 2019 році було відкрито консультативний пункт для ведення бізнесу
Скалатської територіальної громади, в якому надаються безкоштовні
консультації щодо створення, ведення та розвитку бізнесу.

Обсяги доходів отриманих від малого та середнього підприємництва в
Скалатській територіальній громаді в 2021-2022 роках

(станом на 01.09.2022, р.) грн.
Вид доходу 2021 2022

(за 8 місяців)
11010100; Податок на доходи фізичних 24 834 763,72 16 563 463,03
осіб, що сплачується податковими
агентами, із доходів платника податку у
вигляді заробітної плати
11010400; Податок на доходи фізичних 8 503 728,64 3 296 567,96
осіб, що сплачується податковими
агентами, із доходів податку інших ніж
заробітна плата
13030000; Рентна плата за користування 280 861,02 141 990,65

надрами загальнодержавного значення
18010000; Податок на майно 7 831 813,26 5 381 284,50
18010500; Земельний податок з 692 458,14 498 193,28

юридичних осіб
18010600; Орендна плата з юридичних 3 518 953,76 3 702 853,71
осіб
18050000 Єдиний податок 9 875 356,13 6 385 102,07

2. Головна мета та завдання програми
Програма розвитку малого та середнього підприємництва в Скалатській

територіальній громаді на 2023-2025 роки (далі - Програма) розроблена
відповідно до Законів України « Про розвиток та державну підтримку малого і

середнього підприємництва в Україні», « Про Національну програму сприяння
З



розвитку малого підприємництва в Україні», «Про засади державної
регуляторної політики у сфері господарської діяльності», Указу Президента
України від 28 квітня 2007 року Лое363/2007 «Про деякі заходи щодо
вдосконалення регулювання підприємницької діяльності», Стратегії розвитку
малого та середнього підприємництва Тернопільської області.

Метою Програми є забезпечення умов для розвитку і сталого ефективного
функціонування підприємницького середовища, а також підвищення
ефективності взаємодії органів самоврядування з підприємцями, щодо втілення
програм територіальної громади, зокрема наповнення місцевого бюджету.
Формування сприятливих умов для його сталого подальшого розвитку,
результатом якого буде зростання зайнятості та збільшення добробуту
населення громади.

Завданням програми є:
І. усунення зайвих та удосконалення ефективних регуляторних

бар'єрів;
тА насичення товарних ринків, підтримка вітчизняного виробника;
3. сприяння розвитку діалогу між бізнесом та владою;
4. створення нових робочих місць, залучення суб'єктів

господарювання до зменшення рівня безробіття, залучення до підприємницької
діяльності інвалідів, жінок, молоді, учасників АТО, внутрішньо переміщених
осіб;

5. наповнення державного та місцевого бюджетів;
6. розбудова інфраструктури підтримки підприємництва в області.

3. Обгрунтування шляхів і засобів розв'язання проблеми
Планується забезпечення розвитку інфраструктури, підтримки малого та

середнього бізнесу через створення бізнес-інкубаторів, центрів підтримки
бізнесу, у тому числі для жінок-підприємців з урахуванням принципів
гендерної рівності, створення кооперативів, створення та підтримку діяльності
бізнес асоціацій, проведення навчань, консультування малого та середнього
бізнесу, галузеві дослідження у сфері малого та середнього бізнесу,
використання механізмів  корпоративно-соціального партнерства для
стимулювання розвитку бізнес середовища та інфраструктури підтримки
бізнесу, запровадження дієвої системи консультаційної та правової підтримки
підприємств малого та середнього бізнесу, розробка єдиного інформаційного
простору для стимулювання розвитку бізнесу в регіоні тощо.

4. Напрями реалізації Програми
До пріоритетних напрямків та першочергових завдань реалізації Програми

належать:
І. Упорядкування нормативно-правового регулювання підприємницької

діяльності на регіональному рівні;
2. Фінансово-кредитна та інвестиційна підтримка малого та середнього

підприємництва на регіональному рівні;
3. Ресурсне та інформаційне забезпечення, формування інфраструктури

4



підтримки підприємництва в межах громади;
4. Підвищення ефективності підготовки та перепідготовки кадрів у сфері

малого та середнього підприємництва, підвищення позитивного іміджу
підприємців;

5. Створення нових робочих місць, залучення суб'єктів підприємництва до
зменшення рівня безробіття та зниження соціальної напруженості в регіоні;

6. Інформування підприємців про наявність вільних виробничих,
складських, офісних приміщень і площ.

Додаткові напрями і заходи програми можуть коригуватись в залежності
від продовження режиму воєнного стану, карантинних обмежень та інших
чинників, які впливають на економічний клімат в Україні.

5. Ресурсне забезпечення Програми
Виконання Програми передбачає фінансування заходів за рахунок коштів

місцевого бюджету та інших джерел, не заборонених чинним законодавством
України, в обсязі 60 тис.грн упродовж 2023-2025 років.

Обсяг фінансування розраховується на основі кошторису вартості витрат
на забезпечення виконання заходів Програми, може уточнюватись упродовж
року відповідно до виконання плану бюджетних асигнувань та підлягає
коригуванню відповідно до фактичних витрат під час реалізації запланованих
заходів.

Кошторис вартості витрат участі в заходах Програми затверджується
міським головою  Скалатської територіальної громади щодо кожного
конкретного заходу з обгрунтуванням обсягів робіт та наданих послуг.

Керуюча справами (секретар) М,їр:-- Марія Левицька
виконавчого комітету й

Тетяна Моржевска


